[bookmark: _GoBack]

[image: gerb]

                 Администрация    города    Лесосибирска
                                  Красноярского    края

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2022                                       г. Лесосибирск	                                                 № 827

Об организации проведения городского легкоатлетического пробега,               посвящённого 77 годовщине Победы советского народа в Великой                   Отечественной войне

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации », статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ           «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской             Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.05.2012 № 2-312          «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов на территории Красноярского края», Уставом города Лесосибирска, в связи с необходимостью обеспечения безопасности дорожного движения при проведении общегородского мероприятия- легкоатлетического пробега, посвящённого 77 годовщине                       Победы советского народа в Великой Отечественной войне, включенного                в календарный план физкультурных и спортивно-массовых мероприятий         города Лесосибирска  2022 год, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести городской пробег, посвящённый 77 годовщине Победы         советского народа в Великой Отечественной войне 8 мая 2022 года.
2. Отделу МВД России по г. Лесосибирску (Коненко А.Ф.) рекомендовать обеспечение временного ограничения движения на территории города Лесосибирска автотранспортных средств 8 мая 2022 года с 10:00 час. до 11:30 час. от здания МБОУ «СОШ № 4» (ул. Партизанская, 3 «А») по ул. Горького и по ул. Победы на перекрестках: ул. Набережная, выезд с ул. Профсоюзов,  ул. Первомайская, пер. Школьный, ул. Полевая, выезд с прилегающей территории магазина 20, ул. Топографическая, ул. Геофизиков, пер. Клубный,            ул. Трактовая, выезд с базы ОРСа, ул. Горького 105, выезд с прилегающей территории магазина «Роща», проезд в границах от ул. Луговая до ул. Горького, автодорога, расположенная по северному проезду в 5, 9 мкр. в границах от ул. Горького до ул. Магистральная, гаражный кооператив "Коммунна", проезд           к вертолетной площадке, автобаза №8, поворот с ул. Горького в сторону ООО           «Лесосибирская теплица», ул. Парковая, выезд из гаражей ОРСа, выезд ГИБДД, поворот с ул. Горького к магазину «Зверобой», МУП «ЖКХ г. Лесосибирска», Лесосибирский филиал КГБПОУ «Красноярский строительный техникум», остановка «Училище», ул. Горького 124, объездная дорога 7 мкр., магазин «Автозапчасти» (ул. Горького, 132а), автомойка, магазин «Спецодежда» (ул. Коммунально-складская зона, 16, здание 1), ост. «Северные сети», ООО «Сервико», въезд на территорию котельной АО «Лесосибирский ЛДК №1», перекресток с ул. Горького и южного кольцевого движения, автоцентр «Форд», грунтовая дорога, перекресток ул. Белинского, ул. Привокзальная, ул. Победы, 4а, ул. Победы, 6а, ул. Победы, 12, ул. Белинского, 17, МБОУ «Лицей», ул. Дзержинского, ул. Кирова, магазин «Арбат», Филиал СибГУ        им. М.Ф. Решетнева в г. Лесосибирске, ул. Куйбышева.
3. МКУ «Управление городского хозяйства» (Кулагин А.А.) проинформировать представителей автотранспортных предприятий города Лесосибирска, осуществляющих регулярные пассажирские перевозки, о введении временного ограничения движения автотранспортных средств по ул. Горького, ул. Победы в период проведения пробега.
4. Назначить ответственным за проведение пробега начальника отдела спорта и молодёжной политики администрации города Лесосибирска Матакину О.В.
5. Руководителю управления делами и кадровой политики администрации города (Зорина Е.Н.) опубликовать настоящее постановление в газете «Заря Енисея».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на заместителя главы города по социальным вопросам О.Ю. Егорову.
7. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава города                                                          			      А. В. Хохряков
image1.png

image10.png